
Pilsētvidē dzirkstīs strūklakas
Lai pilsētas ikdienas ritmu papildinātu  ar dzirkstoša un plūstoša ūdens skaņām, pakāpeniski  tiek iedarbinātas Ventspils strūklakas. Strūklaka “Lietussargs” jau ir uzsākusi darbību,

savukārt no 1. maija darbu sāks vēl septiņas strūklakas – “Dzirnakmens”, “Matrix”, “Kāpu priede”, “Kuģu vērotājs”, “Lāses”, kā arī peldošās strūklakas Reņķa dārza dīķī un Vidumupītē pie

Lielā prospekta. Strūklakas darbosies katru dienu no plkst. 7.30 līdz 23.00.
Šobrīd divu strūklaku – “Saules laiviņas” un Lielā prospekta strūklakas “Fregate “Valzivs”” – darbības uzsākšana aizkavēsies. Jaunpilsētas laukumā turpinās strūklakas “Saules laiviņas”

atjaunošanas darbi – veikta baseina apdares demontāža, tiek atjaunota hidroizolācija un nomainīts apgaismojums, lai novērstu ūdens zudumus un nodrošinātu kvalitatīvu darbību. Plānots, ka

strūklaka apmeklētājus atkal priecēs no 15. maija.

Savukārt tehniski sarežģītākie darbi norisinās pie strūklakas “Fregate “Valzivs””, kuras sagatavošanu sezonai apgrūtina aukstās nakts temperatūras. Šīs unikālās strūklakas kompozīcija

balstīta vēsturiskajos materiālos par hercoga Jēkaba flotes burinieku “Valzivs”. Strūklaku veido 20 masti, astoņas rājas un karoga masts, kas aprīkoti ar apgaismojuma un miglas efektiem.

Gatavojoties sezonas atklāšanai, mastos tiek izvietoti arī karodziņi, kas pilsētvidē rada svētku noskaņu. Strūklaku plānojas palaist maija otrajā nedēļā.

 Īpaši skaista kļūst topošā Sakuru aleja, kas papildina Reņķa dārza ainavu, harmoniski savienojot dabas skaistumu ar pilsētas dinamiku. Pavasarī uzplaukušās sīpolpuķes un pirmos ziedus

raisošie kalnu ķirši jeb sakuras rada maigu, romantisku noskaņu. To papildinās dārza dīķī ieslēgtā strūklaka, padarot šo vietu par iedvesmojošu un īpaši romantisku pastaigu vietu

ventspilniekiem un pilsētas viesiem.

Ventspilī katra strūklaka ir unikāls vides mākslas objekts, kurā mākslinieku idejas iedzīvinātas plūstošā ūdens formās. Pilsētas parkos un laukumos, baudot pavasara ziedēšanu, iedzīvotāji un

viesi varēs vērot ūdens un gaismas saspēlē radītās krāsainās varavīksnes, savukārt strūklaku radītā ūdens melodija sniegs mieru un relaksāciju.


